
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 8. 3. 2021 

přítomni online na MS Teams: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, 

doc. Spilka  

1. Informace rektora:  
➢ Zahájil jednání o antigenním testování, které za JAMU se společností Podané ruce připravuje 

kvestorka – viz Informace kvestorky. 
➢ V pátek bude online jednání Správní rady, které má na programu schválení rozpočtu JAMU na 

rok 2021, Strategického záměru 2021+ a Plánu realizace SZ 2021. 
➢ Ministra kultury Lubomír Zaorálek odpověděl na dopis rektora žádající podporu uvolňování 

umělecké výuky. V dopise nás ujistil, že plně chápe oprávněnost našich požadavků a při 
jednáních vlády na toto téma, je bude podporovat. 

 
2. Informace kvestorky: 

➢ Od 15. 3. 2021 začne nařízené povinné testování všech našich zaměstnanců, kteří budou 
vstupovat do budovy JAMU. Každý se bude muset prokázat buď negativním antigenním či 
PCR testem ne starším než 7 dní, alternativně potvrzením o očkování nebo potvrzením od 
lékaře o prodělané nemoci ne později než před 90 dny. 

o Registrační formulář bude k dispozici našim zaměstnancům, kde se zaregistrujeme a 
následně po vykonaném testu obdrží testovaný SMS o výsledku. 

o Testování bude probíhat v atriu Divadla na Orlí. 
o Schůzka teamu Testování se uskuteční 8.3. od 13,00 hod. 

 
3. Informace pror. Medka:  

➢ Počítá s účastí na jednání Správní rady 12. 3. 2021 
 
4. Informace pror. Spilky: 

➢ Vedení se opětovně zabývalo možností zúčastnit se Monitoringu internacionalizace (MICHE). 

Vzhledem k současné nelehké situaci, ve které se vysoké školy v souvislosti s narůstajícími 

problémy distanční výuky i administrování skrze home-office nacházejí, se vedení rozhodlo 
revokovat rozhodnutí z konce února o připojení k monitoringu a této možnosti v současné 

době nevyužít. Vedení navrhuje, aby JAMU prošla Monitoringem internacionalizace v 
příznivější situaci, než ve které se nacházíme nyní.  
 

5. Informace pror. Mackové:  
➢ Projekty probíhají. Ve čtvrtek proběhla schůzka s panem prof. Hančilem z AMU ohledně 

projektu, na kterém spolupracujeme s KU. Na jednání s KU se teprve čeká. 
➢ IP 

 
6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Nápad o vytvoření nové kolonky na webu „ocenění a úspěchy“    
➢ Probíhají druhá kola soutěže projektů specifického výzkumu. 
➢ Bude svoláno jednání Ediční rady JAMU 
➢ Habilitace a profesury – postup zakládání a vedení spisů rozeslán na fakulty.  

 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 22. 3. 2020 v 10:30 hod formou MS Teams.    

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 


